cumplimiento del 750% en el 
periodo y un avance frente al 
cuatrienio del 60%  

Sobre una programación 
estimada de $200,000,00 
millones para desarrollar esta 
meta en el periodo 2024, se 
ejecutaron $182,382,500 
millones con Recursos de 
estampilla de adulto mayor.  

Dos mil seiscientas treinta y 
cinco (2.635) Personas mayores 
que se benefician con cuidados 
integrales en los Centros de Vida 
y Día, incluyendo el enfoque 
diferencial. 

Ejecución 

Se realizaron treinta (30) jornadas de asistencia técnica a diferentes Municipios del 
Departamento y cada uno de sus Centros de Atención a personas mayores (Vida y Dia), cuya

[...]

Garantizar el funcionamiento de las mesas de Concertación, 
Consulta, diálogo e incidencia de las comunidades étnicas  

Cumplimiento / Avance Inversión Beneficiarios 

Se realizaron tres (3) espacios 
de participación de comunidades 
étnicas 

Se tenía proyectado realizar 
inversión por valor de once 
millones ($11.000.000) de 
conformidad con el Plan 
Indicativo y Plan de acción de la 
respectiva vigencia 

Se beneficio directamente a tres 
(3) autoridades de comunidades 
Negras, Afrocolombianas, 
Raizales y Palenqueras, así 
como catorce (14) autoridades 
de comunidades indígenas.

[...]

Apoyar técnica y jurídicamente ante el gobierno nacional, los 
procesos de comunidades étnicas. 

Cumplimiento / Avance Inversión Beneficiarios 

Se realizaron tres (3) 
actualizaciones de los auto 
censos  

Se realizo la inversión de 
$36.000.000.00 para la ejecución 
de la actividad 

Se beneficio a dos mil 
setecientos noventa y uno (2791) 
indígenas de los Pueblos 
Kichwa, Inga y Yukpa. 

Ejecución 

Se brindo apoyo técnico a las comunidades indígenas en la construcción y actualización de 
sus auto censos con el objetivo de fortalecer su capacidad para registrar y sistematizar de

[...]

Se realizaron el apoyo técnico a 
las comunidades indígenas en 
articulación con la Consejo 
Superior de la Judicatura en un 
(1) encuentros para otorgar el 
acceso a la justicia propia 

Se realizo a través de gestión y 
personal de planta 

Se beneficiaron a siete mil 
novecientos y uno (7901) 
indígenas Barí, U’wa, Kichwa, 
Inga y Yukpa 

Ejecución 

Se realizo acompañamiento técnico a comunidades indígenas orientados a realizar 
socializaciones de justicia propia a diferentes jueces y funcionarios públicos en el marco de la 
operatividad de las mesas departamentales de la jurisdicción especial indígena, lo anterior